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بسیار مهم و بااهمیتی دارد. آیت‌الله رئیسی 
ضمن تشکر صمیمانه از استقبال پر شور مردم 
زیمبابوه از هیأت جمهوری اسامی ایران، این 
ابراز احساسات را برخاسته از ارادت مردم این 
کشور به انقاب اسامی، رهبر معظم انقلاب 
اسامی و شهید سلیمانی دانست و به همه 

قهرمانان ملی زیمبابوه ادای احترام کرد.
امرسون منانگاگوا رئیس‌جمهور زیمبابوه نیز 
در این نشست این سفر آیت‌الله رئیسی را در 
توسعه تعاملات دو کشور بسیار مؤثر دانست و از 
شرکت‌های ایرانی برای استفاده از ظرفیت‌های 
کشورش در حوزه‌های مختلف صنعت و معدن 

و کشاورزی دعوت کرد.

جزئیات 12 سند امضا شده میان ایران و 
زیمبابوه

در پایان این نشست، 12 سند همکاری میان دو 
کشور امضا شد. همکاری در زمینه‌های نفت 
و انرژی، مخابرات و فناوری اطلاعات، تأمین 
اجتماعی و بیمه، کار و اشتغال، آموزش عالی و 
علوم و تحقیقات و فناوری، کشاورزی و شیلات، 
غذایی و دارویی، تأمین، توزیع و تولید تجهیزات 
پزشکی، ایمنی حرفه‌ای و کاهش آسیب‌های 
مربوط به کار، حمایت‌های اجتماعی و حمایت 
از کودکان، توانمندسازی افراد معلول و تفاهمنامه 
همکاری میان شرکت تراکتورسازی ایران و 
شرکت ماگای زیمبابوه محور اسناد همکاری 
امضا شده میان جمهوری اسامی ایران و 
زیمبابوه بود. این اسناد همکاری میان وزاری 
امور خارجه، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون 
وزیر کار و معاون بین‌الملل شرکت تراکتورسازی 
ایران و از سوی زیمبابوه نیز سرپرست وزارت 
خارجه، وزیر اراضی و کشاورزی، رئیس سازمان 
غذا و داروی زیمبابوه و نماینده شرکت ماگا به 

رسید. امضا 
در پایان مراسم امضای اسناد، آیت‌الله رئیسی 
با بیان اینکه شاید رابطه دوستی ما با آفریقا و 
زیمبابوه موردپسند برخی‌ها نباشد، گفت: برای 
ما مهم نیست که کسی این روابط را بپسندد 
یا نه، بلکه مهم این است که محور این روابط 
تلاش برای تأمین منافع دو ملت و کشور ایران و 
زیمبابوه است. رئیس‌جمهور اظهارکرد: تأکید ما 
بر تسریع در اجرای تفاهمنامه‌ها و اسناد همکاری 
امضا شده میان دو کشور است تا نتایج آنها در 

عمل به تأمین منافع دو ملت بینجامد.

ضدیت با استعمار، نقطه اشتراک با اوگاندا
آیت‌الله رئیسی در نشست مشترک هیأت 
عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران و اوگاندا 
که بعدازظهر چهارشنبه و در جریان سفر به 
این کشور برگزار شد، نقطه اشتراک ایران و 
اوگاندا را ماهیت ضداستعماری انقلاب اسامی 
و جنبش آزادی‌خواهانه و استقلال‌طلبانه این 
کشور دانست. رئیس‌جمهور گفت: کشورهای 
غربی با هجمه به بنیان خانواده، ترویج پدیده 
زشت همجنس‌گرایی، رواج افراطی‌گری و 
تروریسم‌پروری و استفاده ابزاری از حقوق بشر 
کشورهای مستقل را تحت فشار می‌گذارند که 
در این راستا گسترش تعاملات و همکاری‌های 
فرهنگی میان ایران و اوگاندا در مقابله با برنامه 
دشمنان دو ملت بسیار مثمرثمر خواهد بود. وی 
با اشاره به آغاز به کار دفتر نوآوری و فناوری ایران 
در اوگاندا و ظرفیت‌های بسیار خوب جمهوری 
اسامی ایران، بویژه در حوزه‌های پزشکی، علم 
و فناوری، کشاورزی، بر آمادگی کشورمان برای 
انتقال تجربیات خود در این زمینه‌ها و در قالب 

توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی با اوگاندا 
کرد. تأکید 

آغاز کشت فراسرزمینی و افتتاح خانه 
نوآوری

 آیت‌الله رئیسی در این سفر، از مزرعه کشت 
فراسرزمینی ایران در این کشور بازدید کرد و با 
توضیحات مدیرعامل گروه کشاورزی و صنایع 
ایران در اوگاندا در جریان اقدامات صورت 
گرفته در زمینه توسعه همکاری‌های کشاورزی 
و کشت فرا‌سرزمینی در این کشور قرار گرفت. 
رئیس‌جمهور به نشانه آغاز رسمی کشت 
فراسرزمینی جمهوری اسلامی ایران در این کشور 

یک اصله نهال غرس کرد.
همچنین آیت‌الله رئیسی در ادامه برنامه‌های 
سفر خود به اوگاندا دفتر نوآوری و فناوری 
ایران در این کشور را افتتاح کرد. این دفتر به 
عنوان مرکز و نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان 
ایرانی در اوگاندا در حوزه‌های مختلف صنایع 
غذایی، کشاورزی، دارویی، تجهیزات پزشکی، 
واکسن‌های دام و طیور، داروهای گیاهی، 
مکمل‌های غذایی و پهپادهای کشاورزی است. 
هدف از تأسیس این دفتر ایجاد بازارهای 
صادراتی جدید و معرفی محصولات دانش‌بنیان 
به بازارهای آفریقا و همچنین ایجاد زمینه توسعه 
همکاری مشترک بویژه در حوزه شرق آفریقاست.

سخنرانی در نشست بین‌الادیان در مسجد 
ملی اوگاندا

آیت‌الله رئیسی در نشست بین‌الادیان که 
با حضور و سخنرانی شیخ شعبان رمضان 
مواجه مفتی اوگاندا، کاذینبا موگارو اسقف 
اعظم مسیحیان اوگاندا و خانم رقیه ناکاداما 
معاون نخست‌وزیر اوگاندا در مسجد ملی این 
کشور برگزار شد، اظهار کرد: 70 سال ظلم 
به مردم فلسطین، به یغما بردن ثروت‌ها 
و به بردگی گرفتن مردم آفریقا، ظلم به 
مردم افغانستان و عراق، اختلاف‌افکنی و 
ترویج افراط‌گرایی و اعمال سیاست‌های 
تجزیه‌طلبانه در نقاط مختلف دنیا همه 
محصول سیاست‌ورزی بدون معنویت و توجه 
به خداست. رئیس‌جمهور افزود: امروز نهاد 
خانواده با ترویج همجنس‌گرایی که یکی از 
زشت‌ترین انحراف‌ها و مورد نفرت همه ادیان 
الهی و ابراهیمی می‌باشد، مورد تهدید قرار 
گرفته است، در حالی که توجه به خانواده و 
تشکیل خانواده از دیگر نقاط اشتراک میان 

ادیان ابراهیمی است.

ظرفیت 10برابر شدن تجارت ایران و اوگاندا
رئیس‌جمهور در نشست مشترک تجار و 
فعالان اقتصادی دو کشور نیز با بیان اینکه در 
رایزنی‌های صورت گرفته مقرر شد دستگاه‌های 
مربوطه در ایران و اوگاندا با تاش مضاعف 
همه موانع و مشکلات احتمالی پیش‌روی 
توسعه روابط و تسهیل همکاری‌های دو کشور را 
برطرف کنند، اظهار کرد: میزان فعلی تبادلات 
تجاری و اقتصادی ایران و اوگاندا برای هیچ 
کدام از دو کشور قابل قبول نیست و این در 
حالی است که به راحتی می‌توان میزان 
تجارت میان دو کشور را به 10 برابر حجم فعلی 
افزایش داد. رئیس‌جمهور از فعالان اقتصادی 
ایران و اوگاندا خواست که همه تاش خود 
را برای جبران عقب‌ماندگی‌ها در افزایش 
مراودات و تبادلات تجاری و اقتصادی میان دو 

کشور به کار گیرند.
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آیت‌الله رئیسی در پایان سفر سه مرحله‌ای به کنیا، اوگاندا و 

زیمبابوه روز گذشته وارد تهران شد

 تقویت عمق راهبردی ایران 
در قاره آفریقا

سفر فشرده آیت‌الله رئیسی به سه کشور 
آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه پنجشنبه 
گذشته به پایان رسید و رئیس‌جمهور 
بامداد جمعه، با استقبال معاون اول 
خود وارد تهران شد. در این سفر که 
نخستین حضور رئیس‌جمهور ایران در 
قاره آفریقا پس از 11 سال محسوب می‌شود، 
21سند همکاری به امضا رسید. امضای 
این اسناد و نیز آغاز طرح‌هایی مانند 
کشت فراسرزمینی ایران در اوگاندا، نشان 
از استحکام نخستین گام‌های جمهوری 
اسامی ایران برای توسعه روابط با این 
قاره است، امری که جزو اهداف سفر 

رئیس‌جمهور نیز بود.

ارتباط با قاره فرصت‌ها نباید مغفول 
واقع شود

رئیس‌جمهور در بدو ورود به تهران با 
بیان اینکه نباید ارتباط با قاره آفریقا که 
سرزمین فرصت‌هاست؛ مورد غفلت واقع 
شود، از اینکه در سال‌های گذشته این 
ارتباط مورد کم‌مهری قرار گرفت، ابراز 

تأسف کرد. آیت‌الله رئیسی، تقویت عمق 
راهبردی جمهوری اسامی ایران در قاره 
آفریقا، گسترش و تقویت ارتباطات اقتصادی 
و تجاری با کشورهای این قاره، ارتقای 
امنیت غذایی کشور با تسهیل دسترسی به 
کالاهای اساسی تولیدی در آفریقا و نیز ایجاد 
بازارهای جدید صادراتی برای تولیدات 
ایرانی را از اهداف این سفر عنوان کرد. 
رئیس‌جمهور گفت: تسهیل تأمین مواد 
اولیه و کالاهای اساسی با قیمت مناسب 
و امکان اجرای طرح کشت فراسرزمینی در 
این کشورها از دیگر اهداف این سفر بود 
که با موفقیت دنبال و توافق شد که به 
شکل تهاتری و در ازای فروش محصولات 
و مواد پتروشیمی کالاهای اساسی مورد 
نیاز ایران از این کشورها وارد شود. آیت‌الله 
رئیسی افزود: همچنین در راستای گسترش 
همکاری‌های علمی و فناورانه، دفاتر علمی و 
فناوری ایران در هر سه کشور کنیا، اوگاندا 
و زیمبابوه فعال شد تا گام مؤثری در زمینه 
تسهیل و تقویت ارتباطات و همکاری‌های ما 
در این زمینه برداشته شود. رئیس‌جمهور، 
با بیان اینکه قطعاً ارتقای سطح روابط 
دوجانبه ایران با این کشورها به تقویت 
همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ما 
نیز خواهد انجامید، تأکید کرد که جمهوری 
اسامی ایران باور دارد که جهان صرفاً 
در چند کشور غربی محدود نیست و بنا 
داریم با همه کشورهای جهان ارتباط 

داشته باشیم. همانقدر که به قاره امریکا 
یا آسیا اهمیت می‌دهیم، برای قاره آفریقا 
نیز اهمیت قائل هستیم و معتقدیم باید به 

همه جهان توجه داشت.

جامعه جهانی در غرب خلاصه 
نمی‌شود

رئیس‌جمهور پنجشنبه گذشته، در آخرین 
مرحله از سفر آفریقایی خود، وارد هراره، 
پایتخت زیمبابوه شد و در فرودگاه این 
شهر مورد استقبال امرسون منانگاگوا 

رئیس‌جمهور این کشور قرار گرفت.
مشترک  نشست  در  رئیسی  آیت‌الله 
هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور، سفر هیأت 
ایرانی به زیمبابوه را بیانگر اراده دو کشور 
برای توسعه روابط در همه زمینه‌های 
سیاسی، اقتصادی و تجاری و همچنین علم 
و فناوری دانست و بر آمادگی ایران برای 
تعامل و توسعه همکاری‌ها با زیمبابوه در 

این عرصه‌ها تأکید کرد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه بنای ما تعامل 
با همه کشورهاست و جامعه جهانی در نگاه 
ما به چند کشور غربی خلاصه نمی‌شود، 
مخالفت با یکجانبه‌گرایی را از جمله 
سیاست‌های قطعی و اصولی جمهوری 
اسامی ایران عنوان کرد و افزود: ما 
معتقدیم اگر قاره‌های دیگر دارای اهمیت 
هستند، قطعاً قاره آفریقا نیز با وجود ذخایر 
و ظرفیت‌های عظیم خدادادی جایگاه 

گروه سیاسی

دولت

 پیام  تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت شیخ عفیف نابلسی

مخبر در جلسه عدالت آموزشی مطرح کرد

 گام‌های بلند دولت 
برای رفع موانع عدالت آموزشی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم 
مجاهد حجت‌الاسام والمسلمین شیخ عفیف نابلسی 
را به آقای سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان 
تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسامی به این 

شرح است:
بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

جناب حجةالاسلام‌والمسلمین آقای سیدحسن نصرالله 
برادر عزیز دام‌عزّه

سلام علیکم و رحمةالله
درگذشت عالم مجاهد، جناب حجةالاسلام‌والمسلمین 
شیخ عفیف نابلسی را به خاندان گرامی‌اش و به همه‌ 
مجاهدان لبنان و فلسطین تسلیت می‌گویم و رحمت و 

مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می‌نمایم.
سامت و توفیق و عزت روز افزون شما را از خداوند 

. نم ها ا خو
والسلام‌علیکم و رحمةالله
سید علی خامنه‌ای- 1402/۴/23
شیخ عفیف النابلسی، از علمای شناخته‌ شده‌ لبنان 
و از حامیان برجسته‌‌ مقاومت اسامی علیه رژیم 
صهیونیستی بود که صبح دیروز بعد از یک دوره بیماری 

طولانی درگذشت.

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ایجاد عدالت آموزشی و 
بررسی وضعیت بازماندگان از تحصیل، کم‌توجهی به آموزش 
و پرورش را کم‌توجهی و ضربه به آینده کشور دانست و تصریح 
کرد: اجرای عملیاتی و زمانبندی شده سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش گامی مهم و اساسی در کاهش و یا به صفر 
رساندن نرخ بازماندگان از تحصیل و دانش‌آموزان در حال 

ترک تحصیل است.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این جلسه که وزیر آموزش و 
پرورش و مسئولان پژوهشکده‌ها و نهادهای عمومی و انقلابی 
حضور داشتند، افزود: غفلت از نظام آموزشی زمانی نمایان 
می‌شود که جبران نیروی تحصیلکرده امکان پذیر نباشد و باید 
با توجه به اهمیت این موضوع در دولت سیزدهم و همچنین 
هوش و استعداد کودکان و نوجوانان ایرانی با برنامه‌ریزی 
منظم و کمک اندیشکده‌ها و پژوهشکده‌های مطالعاتی آمار 
بازماندگان از تحصیل را به صفر رساند. وی تصریح کرد: دولت 
مردمی سیزدهم گام‌های بزرگی در رفع موانع عدالت آموزشی 
و بازگشت بازماندگان از تحصیل برداشته است و آمادگی کامل 

داریم تا اهداف سند تحول را محقق کنیم.
وی با اشاره به آمار بازماندگان از تحصیل در برخی از استان‌ها، 
بر ضرورت شکل دادن یک قرارگاه و رفع چالش‌های این 
استان‌ها در حوزه آموزش و پرورش تأکید و وزیر آموزش و 
پرورش را موظف کرد برنامه عملیاتی این قرارگاه بسرعت 
آماده و عملیاتی شود. مخبر با تأکید بر ضرورت مهارت آموزی 
در دوره دانش‌آموزی گفت: باید برای عقب ماندگی مهارتی 
دانش‌آموزان در دوره کرونا یک برنامه ویژه تمهید شود و این 
موضوع با کمک مجلس در برنامه هفتم نیز گنجانده شود. 
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: تهیه و تدوین لایحه تقویت 
مدارس در وزارت آموزش و پرورش می‌تواند برخی اشتباهات 
گذشته در خصوص سرانه مدارس، سرانه تغذیه و جابه‌جایی 
دانش‌آموزان را جبران نماید. در این نشست، وزیر آموزش و 
پرورش از اولویت آموزش و پرورش در برنامه‌های دولت خبر 
داد و افزود: لایحه‌ای تحت عنوان لایحه تقویت مدرسه در 
حال آماده‌سازی است تا پس از تصویب، ساختار حمایت از 
مدارس و همچنین نقش مدارس در محات و مناطق تحت 
پوشش را متحول سازد و همچنین از ظرفیت‌های مردمی برای 
مدیریت مدارس و رسیدگی به وضعیت دانش‌آموزان مناطق 
محروم استفاده شود. در ادامه تأکید شد در دولت سیزدهم 
هزینه ایاب و ذهاب و سرانه مدارس احیا شده است که با 
توجه به اهمیت این موضوع برنامه‌ریزی‌ها برای افزایش 
این دو موضوع در کنار برقراری سرانه تغذیه در مدارس در 
وزارت آموزش و پرورش در حال پیگیری و اجرایی است. وزارت 
آموزش و پرورش نیز گزارشی از نرخ بازماندگان از تحصیل در 
دوران کرونا و پساکرونا ارائه و تأکید کرد در دولت سیزدهم و 
با اجرای طرح شهید محمودوند با همکاری گروه‌های جهادی 
و محوریت آموزش و پرورش در حدود ۲۶ هزار دانش‌آموز 

بازجذب نظام آموزشی و کلاس‌های درسی شدند.

 تأکید روسیه 
بر احترام به تمامیت ارضی ایران

معاون وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه و نماینده 
ویژه رئیس جمهور این کشور در امور خاورمیانه و آفریقا 
بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران به عنوان 

کشور دوست تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، »میخائیل باگدانف« این سخنان را در 
دیدار »کاظم جلالی« سفیر جمهوری اسامی ایران در 
مسکو بیان کرد. معاون وزیر امور خارجه فدراسیون 
روسیه در واکنش به اخبار منتشره در خصوص نشست 
مشترک اخیر وزیران خارجه کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس و روسیه بر مواضع ثابت روسیه 
در قبال جمهوری اسامی ایران به عنوان کشور دوست 
همراه با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران 
تأکید کرد. در این ملاقات همچنین موضوعات مختلفی 
از جمله آخرین وضعیت روابط دو جانبه بین جمهوری 
اسامی ایران و فدراسیون روسیه مورد بحث و بررسی 

گرفت. قرار 

                       اخبار

president.ir

»ایران« به استانداردهای دوگانه غرب در قبال جنگ اوکراین می‌پردازد

از دروغ پهپادی تا ارسال بمب خوشه‌ای!

از سوی  ارسال بمب‌های خوشه‌ای 
امریکا به اوکراین برای اثرگذاری در 
تحولات میدانی، بعد دیگری از نیمه 
پنهان و تاریک رویکرد امریکایی را تا 
سرحد ارتکاب جنایت جنگی روشن 
ساخت. وزارت دفاع امریکا پنجشنبه 
گذشته تأیید کرد که این کشور با وجود 
مخالفت‌های جهانی، این مهمات ویژه 
انفجاری را برای کمک به اوکراین در نبرد 
با روسیه به این کشور ارسال کرده است. 
مهمات خوشه‌ای نوعی از تجهیزات 
انفجاری است که در پی انفجار اولیه 
می‌تواند تعداد زیادی مهمات کوچک‌تر 
را در منطقه مورد‌نظر پخش کرده تا با 
فاصله زمانی پس از انفجار اول منفجر 
شوند و هر موجود زنده‌ای را که در 
آن حوالی باشد به صورت غیرمنظم 
نابود سازند. باقی ماندن 40 درصد از 
ریزبمب‌های یک بمب خوشه‌ای سبب 
بالقوه‌ای همچون  می‌شود خطرات 
مین‌های زمینی و خطر مرگ و معلولیت 
دائمی را برای غیرنظامیان به وجود 
بیاورد. گروه‌های حقوق بشری معتقدند 
استفاده از بمب‌های خوشه‌ای در مناطق 
پر‌جمعیت، نقض قوانین بشردوستانه‌ 
بین‌المللی است، چه آنکه باعث تخریب 

بی‌رویه و غیرمنظم می‌شود.

درست همزمان با اتهام پهپادی
ورود تجهیزات مرگبار امریکایی به صحنه 

جنگ اوکراین درست در بحبوحه تحولاتی 
صورت گرفته است که این کشور در 
کنار شرکای اروپایی‌اش ذیل ادعای 
واهی همکاری پهپادی ایران و روسیه 
در جنگ رقم زده‌اند؛ تحولاتی که زیر 
سایه پروپاگاندای این کشورها و نخ‌های 
نامرئی رسانه‌هایی شکل گرفته که 
فراتر از مرزهای اوکراین و روسیه، در 
حال ترسیم نمایی از ایران به‌عنوان 
یکی از طرف‌های جدی در جنگ جاری 
هستند. ادعاهای واهی، غیرمستند و 
ثابت نشده مبنی بر رؤیت پهپادهای 
ایرانی در محدوده جغرافیای جنگ و 
تصویب تحریم و تحرکات دیپلماتیک، 
محملی برای تکرار این ادعاها علیه ایران 
بوده است؛ اروپایی که حالا پس از تأیید 
خبر ارسال بمب‌های خوشه‌ای امریکا 
به اوکراین که بیش از پهپاد و هر تجهیز 
جنگی دیگری می‌تواند امنیت سرزمینی 
این کشورها را در معرض خطر قرار دهد، 
خود را در برابر عمل انجام شده متحدش 
در آن سوی آتلانتیک می‌بیند. بی‌تردید 
تمرکز بر مانور رسانه‌ای و سیاسی علیه 
جمهوری اسامی، اهداف و روند نظامی 
جنگی است که بیش از یک سال گذشته 
بخشی از اروپا را درگیر خود کرده است، 
اما آنچه در خلال این جنگ و در سطوح 
دیگر می‌گذرد، لایه‌های پنهانی هستند 
که در میدانی نامرئی و ناپیدا این نبرد 
را به لحاظ مالی و تسلیحاتی پشتیبانی 
یا هدایت می‌کنند و جنگ میان دو 
کشور همسایه را به نزاع روسیه و ایران 
و جهان غرب در خاک اوکراین بدل 
کرده‌اند؛ نزاعی که گاه به نظر می‌رسد 
بیش از آنکه متأثر از دیدگاه کشورها 
درباره حقانیت اوکراین باشد، به آن سوی 
کشمکش یعنی اهداف امریکا در ساختن 

فضای سیاسی مورد نظر خود برای بردن 
جنگ به هر قیمتی و مقصرسازی ایران با 

هر ابزاری است باشد.

معرکه ساختگی کی‌یف
فرستادن بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین 
پافشاری مقام‌های کی‌یف و  پی  در 
ارزیابی استراتژیست‌های امریکا مبنی بر 
اینکه بهره‌گیری از این تجهیزات پیشرفته 
از سوی اوکراین می‌تواند معادلات صحنه 
جاری را به سود این کشور تغییر دهد، 
صورت گرفته است. کی‌یف معتقد 
است این ساح‌ها به نیروهایش اجازه 
می‌دهد مواضع مستقر روسیه را مورد 
هدف قرار بدهد و با غلبه کردن بر 
نقطه‌ ضعف خود یعنی نیروی انسانی 
و توپخانه، به ضدحمله‌هایش کمک 
می‌کند. مقام‌های اوکراینی اما در حالی 
تحقق خواسته‌های خود را برای پیروزی 
در نبرد با روسیه به قیمت استفاده از 
بمب‌های خوشه‌ای و هدف قرار دادن 
شمار زیادی از انسان‌های غیرنظامی 
بی‌گناه دنبال می‌کنند که چندی پیش 
با به راه انداختن معرکه‌ای ساختگی، 
نوک پیکان اتهامات واهی خود را به 
سمت تهران نشانه گرفته و مدعی شده 
بودند پهپادهای به کار گرفته شده از 
سوی روسیه در جنگ، ساخته ایران و با 
هدف کمک به پیروزی مسکو در جنگ 

بوده است.
 این در حالی بود که انتشار تصاویری 
نامعلوم از پهپادهایی که ثابت شد 
متعلق به ایران نبوده است، عدم اجابت 
خواسته‌های ایران برای برگزاری جلسات 
بررسی ادعاهای اوکراین و راه‌اندازی 
بین‌المللی  لعاده  فوق‌ا نشست‌های 
در کنار بمباران افکارعمومی با اخبار 

ساختگی، همگی با هدف تکمیل 
رسانه‌های  در  ایرانی  ضد  پازل 
اروپایی و امریکایی به راه افتاده 
بود؛ اروپایی که به این بهانه 
فرصت یافته بود واقعیات صحنه 
جنگ را آن‌طور که خود می‌خواهد 
روایت کند. در چنین فضایی حالا 
مقام‌های کی‌یف برای بهره‌گیری از 
ساح‌هایی قدم پیش گذاشته‌اند 
که جهان یکصدا آن را مصداق 

جنایت علیه بشریت می‌داند.

 رویارویی با واقعیت
اروپا که موضوع پهپادهای ایرانی را 
به یک دغدغه ساختگی و دستور 
کار مشترک در همه نشست‌های 
چندجانبه علیه ایران تبدیل کرده 
بود، حالا با خطری واقعی روبه‌رو 
است که دست بر قضا از سوی 
متحد نزدیکش شکل گرفته و ابایی 

هم ندارد که با این کار »پیمان 
ممنوعیت بمب‌های خوشه‌ای« را 
که هر گونه استفاده، انتقال، تولید 
و انبار این بمب‌ها را ممنوع کرده 
است، نادیده می‌گیرد. هرچند 
امریکا این پیمان را که در سال ۲۰۰۸ 
در دوبلین به تصویب رسید، امضا 
نکرده است اما بیش از 120 کشور 
استفاده از این بمب‌ها را ممنوع 
اعلام کرده و بسیاری از کارشناسان 
استفاده از این مهمات را مصداق 
ارتکاب جرایم جنگی می‌دانند. 
جنایتکار  ترامپ،  دونالد  وقتی 
سابق امریکایی، استفاده از مهمات 
خوشه‌ای را، هم از منظر انسانی و هم 
استراتژیک مورد انتقاد قرار می‌دهد 
و می‌گوید:»مهمات منفجر نشده، 
مردان، زنان و کودکان بی‌گناه 
و  آینده  دهه‌های  در  را  اوکراینی 
مدت‌ها بعد از پایان جنگ می‌کشد 

و معلول می‌کند«، معلوم می‌شود  
آش سیاسی‌کاری جو بایدن آنقدر 
شور شده که اعتراض جنگ‌طلبان 
امریکایی را هم برانگیخته است. 
این یک پرده از تلاشی است که 
در آن صدای امریکایی‌ها مبنی بر 
پیگیری خواست‌های منفعت‌طلبانه 
خود حتی به قیمت نادیده گرفتن 
امنیت و اعتراض متحدانش، پژواک 
یافته است؛ واقعیتی که در گفته‌های 
چندی پیش جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی امریکا در دفاع از این 
تصمیم منعکس شده بود؛ جایی 
که گفت:»ما می‌دانیم بمب‌های 
خوشه‌ای با مهمات منفجرنشده‌ای 
که از خود به جای می‌گذارند به 
به  غیرنظامیان آسیب می‌زنند، 
تا  را  تصمیم‌گیری  دلیل  همین 
زمانی که می‌توانستیم به تعویق 
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